
 

Zápis č. 3/2016 (131) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 29. 2. 2016 
 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., prof. Ing. Petr Dostál, CSc., prof. Ing. 
Roman Prokop, CSc., doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. Milan 
Navrátil, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Hana Urbančoková, Bc. 
Tomáš Trčka, David Chromčák, Filip Soviš (celkem 10 členů AS) 

Omluveni: 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., Ing. Bc. Bronislav Chramcov, 
Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., 
Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

 

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky zasedání a novou 

tajemnici AS FAI.   

 

 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2016 (130). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2016. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika, studijní obor 
Inteligentní systémy s roboty pro akademický rok 2016/2017. 

7. Různé. 

 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2016 (130). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2016.  

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika, studijní obor 
Inteligentní systémy s roboty pro akademický rok 2016/2017.  



Strana 2 (celkem 5)  Zápis16-03-131 

 

7. Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI 
UTB ve Zlíně pro akademický rok 2016/2017.  

8. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2016 (130)  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 131/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 2/2016 (130) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI.  

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 131/1 

AS FAI jednomyslně schválil zápis AS FAI č. 2/2016 (130) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo doručeno všem 
členům AS FAI elektronicky dne 22. 2. 2016. Žádný z členů AS FAI a stálých účastníků 
zasedání nenavrhl úpravu programu. 

Návrh usnesení AS FAI 131/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 131 na tento program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2016 (130). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2016.  

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika, studijní obor Inteligentní 
systémy s roboty pro akademický rok 2016/2017.  

7. Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI 
UTB ve Zlíně pro akademický rok 2016/2017.  

8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  



Strana 3 (celkem 5)  Zápis16-03-131 

 

 

Usnesení AS FAI 131/2 

AS FAI schválil jednomyslně doplnění předběžného programu zasedání č. 131 na 
tento program:   

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2016 (130). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2016.  

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika, studijní obor 
Inteligentní systémy s roboty pro akademický rok 2016/2017.  

7. Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI 
UTB ve Zlíně pro akademický rok 2016/2017.  

8. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS.      

Děkan FAI 

 Byla schválena reakreditace bakalářského studijního oboru BTSM na dobu osmi 
let pro prezenční i kombinovanou formu a byla schválena akreditace nového 
studijního oboru Inteligentní systémy s roboty na čtyři roky. 

 Přihlášky do 1. kola přijímacího řízení jsou standardně podávány do 31. 3. 2016, 
pro obor Inteligentní systémy s roboty do 30. 4. 2016. 

 21. 4. 2016 proběhne na VŠB TU Ostrava soutěž STOČ. 

 22. 4. 2016 proběhne na VŠB TU Ostrava Seminář ASŘ. 

prod. Chramcov  

 20. 4. 2016 zasedne Vědecká rada FAI. 

 Jakmile bude schválen rozpočet UTB, budou upraveny i rozpočty projektů IGA, 
bude svolána komise IGA a ediční rada fakulty. 

Prod. Vojtěšek 

 V únoru proběhlo hodnocení výuky, hodnotilo 260 studentů, což je 20 % ze 
současného počtu studentů. 

 6. 4. 2016 pořádá organizace IAESTE v prostorách FAI Veletrh pracovních 
příležitostí.  

 Ve středu 16. 3. 2016 od 8:00 – 13:00 hod. se uskuteční Workshop zaměřený 
především na zaměstnanost posledních ročníků, pro studenty 3. a 5. ročníků je 
účast povinná. 

Prod. Kubalčík 

 Proběhlo výběrové řízení na studijní pobyty v zahraničí v rámci programů 
Erasmus+ a Freemover, přihlásilo se 40 zájemců, kapacita pro FAI je 30 studentů.  



Strana 4 (celkem 5)  Zápis16-03-131 

 

 Na FAI byli přijati k dlouhodobému studiu noví studenti, na obor BTSM student 
z Bangladéše, na obor IT student z Japonska, do doktorského studia na obor 
Inženýrská informatika studentka z Iránu. 

Předseda AS FAI 

 Připravovaný rozpočet UTB bude projednán na zasedání AS UTB dne 1. 3. 2016. 

 Proběhly volby do AS UTB. Za akademickou obec byla účast 67 % a byli zvoleni:  

Ing. L. Pekař, Ph.D., (získal 44 hlasů), doc. Ing. M. Sysel, Ph.D., (42 hlasů), Ing. M. 

Matýsek, Ph.D., (40 hlasů), Ing. D. Lapková (29 hlasů). Ve studentské sekci byla 

účast 12 % a zvoleni byli: D. Chromčák (63 hlasů) a T. Pavelka (61 hlasů). 

 Předseda AS FAI seznámil s obsahem zasedání Sněmu RVŠ, který se konal 18. 2. 
2016 v Praze.  

 Předseda AS FAI informoval o dopisu doc. J. Fišera, předsedy RVŠ s výzvou 
vyjádřit stanovisko k ústnímu návrhu ČKR snížit maximální možný celkový 
úvazek pro akademické pracovníky vyplývající z působení na všech vysokých 
školách z 1,75 na 1,0 ve vztahu k akreditacím. 

Ad 5) Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2016. 

Tajemnice FAI sdělila, že po projednání ekonomickou komisí byly připomínky k návrhu 
rozpočtu zapracovány do finální verze.  

V materiálu došlo ke změně formulace v kap. 5, odst. a), bodu 2 tak, že se vypustí text 

„včetně studentů DSP“. Předseda EK AS FAI navrhuje předložený materiál k hlasování o 
schválení. 

Návrh usnesení AS FAI 131/3 

AS FAI schválil návrh Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované 
informatiky pro rok 2016 s úpravami z EK AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 131/3 

AS FAI jednomyslně schválil návrh Pravidel pro rozdělení finančních prostředků 
Fakulty aplikované informatiky pro rok 2016 s úpravami z EK AS FAI. 
 
Ad 6) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika, studijní obor Inteligentní 
systémy s roboty pro akademický rok 2016/2017. 

Prod. Vojtěšek informoval o získání akreditace nového bakalářského oboru Inteligentní 
systémy s roboty. Podávání přihlášek k přijímacímu řízení je prodlouženo do 30. 4. 
2016. Podmínky přijetí ke studiu jsou stejné jako u IŘT.  

Prof. Prokop se dotázal na počet uchazečů v 1. kole, kterým byla za splnění daných 

podmínek prominuta písemná zkouška. Prod. Vojtěšek uvedl, že vloni se jednalo o 80 % 
uchazečů přijatých bez přijímacích zkoušek. 



Strana 5 (celkem 5)  Zápis16-03-131 

 

Doc. Gazdoš se dotázal, zda je možné zvládnout pět studijních oborů. Děkan FAI 
odpověděl, že půjde sice o organizačně náročnější jednoleté přechodné období, ale 
počet studentů se nezvýší. 

Prof. Prokop zdůraznil, že obory v 1. semestru mají odlišné sylaby už v základních 
předmětech. Předložený materiál bude projednán na zasedání LK AS FAI. 

Ad 7) Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI 
UTB ve Zlíně pro akademický rok 2016/2017. 

Prod. Vojtěšek uvedl, že Časový plán FAI vychází ze schváleného Časového plánu UTB. 
Termín Dne otevřených dveří bude vyhlášen v průběhu měsíců května a června 
v návaznosti na termíny ostatních univerzit. Předložený materiál bude projednán na 
zasedání LK AS FAI. 

Ad 8) Různé. 

 Legislativní komise AS FAI zasedne v úterý 8. 3. 2016 v 15:00 hod. v místnosti 
51/606. 

 Bc. Trčka se dotázal, proč se zrušily elektronické volby. Prod. Chramcov vysvětlil, že 
se neosvědčily z důvodu neporovnatelně větší časové náročnosti přípravy včetně 
generování jedinečných hesel voličům. Navíc na zvýšenou účast voličů neměl 
tento způsob voleb vliv.  

 Předseda AS FAI navrhl, aby příští volby do AS byly naplánovány na středu a pátek. 
Další návrh byl uskutečnit volby v průběhu středy, čtvrtka a pátku např. jen 
během dopoledních hodin. 

  

 

Termín příštího zasedání AS FAI je stanoven na 14. 3. 2016 od 13.00 hod. v zasedací 
místnosti 51/606. 

 

 

 

 

 
 
Ve Zlíně dne 3. 3. 2016 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová. 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 

 

 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


